Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P03 (Subsolo) –  Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA N.° 431/2020PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,
considerando o Edital n.º 95/2020-PRH, de 18 de agosto de 2020,

R E S O L V E :

Art. 1.º Nomear as Bancas Examinadoras responsáveis pela avaliação dos

currículos e dos títulos do Processo Seletivo Simplificado aberto por meio do
Edital n.º 95/2020-PRH, para as funções de Intérprete da Língua Brasileira de Sinais –
LIBRAS e Técnico Administrativo.

Art. 2.º Designar para compor as bancas examinadoras os seguintes membros:

Intérprete da Língua Brasileira de Sinais - Libras
Celma Regina Borgui Rodriguero – Doutorado
Flávia Zanutto - Doutorado
Tânia dos Santos Alvarez da Silva – Doutorado

Técnico Administrativo

Célia Baldin - Mestrado
Carlos Alexandre Volpato – Especialista
Caroline Mara Genovez da Rocha - Especialista
Giseli Barbosa Volpato – Especialista
Valmir Durante – Especialista
Wilder Ribeiro de Moraes - Especialista
Ana Cristina De Martino - Graduado
Claudia Martins Luiz – Graduado

 Art. 3.º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Maringá, 11 de setembro de 2020.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.